
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00075/2019

Às 16:38 horas do dia 13 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00086487020196218, Pregão nº 00075/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 41.818,7200
Situação: Homologado

Adjudicado para: TM SUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 20.860,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações

 2 - Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações
Descrição Complementar: Aquisição de extensão da garantia de gateways Avaya pelo período de 36 meses, com
pagamento à vista.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.318,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: TM SUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
14:35:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TM SUL LTDA.,

CNPJ/CPF:11.064.603/0001-73, Melhor lance : R$ 17.980,0000

Homologado 13/12/2019
16:38:46

JOSEMAR DOS
SANTOS RIESGO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações
Descrição Complementar: Aquisição de subscrição de suporte do sistema Avaya IPOffice, incluindo serviço de
atualização, configuração e migração, pelo período de 36 meses, com pagamento mensal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: TM SUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 13/12/2019
14:35:01

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TM SUL LTDA.,
CNPJ/CPF:11.064.603/0001-73, Melhor lance : R$ 2.880,0000

Homologado 13/12/2019
16:38:46

JOSEMAR DOS
SANTOS RIESGO

Fim do documento


